



Socialdemokraterna  
FRAMTIDSPARTIET

## *Särskilt yttrande*

Information om behovsanalyser för verksamhetsutveckling inför kommunplan 2015-2018 med budget 2018  
DnR 2017/ BUN 0002

Det är glädjande att i behovsanalysen se resultatet av kommunens utvecklade styrprocess och behovsanalysen har utvecklats i sin form sedan 2016. Barn och utbildningsförvaltningen har tagit ett bra första steg mot att möta digitaliseringen av förskola och skola samt implementeringen av de nya kraven på digitalisering som kommer i och med ny läroplan.

Att styrprocessen inte fullt ut är klar, märks då det saknas viktiga områden och fokus nästan helt är kring IT och omvärlden. Den analysen är i sig bra och viktig, men det behöver kompletteras för att ge en fullständig bild och ett bra budgetunderlag.

Det kompletterande tjänsteyttrandet till ärendet förklarar en del av det som vi tycker saknas i behovsanalyserna. Vi instämmer i de områden förvaltningen identifierat men ser även andra som inte berörs i tillräcklig utsträckning. Med detta yttrande vill vi föra fram att vi anser att det finns områden som helt saknas eller berörs i alltför liten utsträckning, trots att behoven i nuläget är stora och budgeten ansträngd med stora barngrupper, höga sjukskrivningstal och stora barngrupper som följd. Även i skolan kan effekter av en ansträngd ekonomi ses i ljuset av att barn i behov av särskilt stöd rikserar att inte ges den hjälp de har rätt till på grund av nedskärningar.

Det är anmärkningsvärt, med senaste årens effektvísningar och nedskärningar inom förskola och skola, att den samlade bedömningen om att samtliga mål de kommande fem åren, i stort nås inom befintliga ekonomiska ramar.

Vi socialdemokrater är oroade över sista årens utveckling med skenade sjuktal och stora barngrupper som inte mötts av tillräckligt med resurser för att stoppa utvecklingen. En välkommen omorganisation gjordes 2016, men en effektiv organisation är inte den enda lösningen på framtidens utmaningar och behov.

De statsbidrag Tyresö kommun har fått är det som 2016 möjliggjorde minskade barngrupper, ökade lärarlöner och inför 2017 förstärktes förskolors och skolors ekonomi till följd av regeringens välfärdsmiljoner.

För den socialdemokratiske gruppen

  
Jerry Svensson